令和 3年（2021年）5月 31日

 全日制保護者・生徒 各位

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲

   日課等の変更について（お知らせ）

 初夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 標記の件につきまして、国による北海道を対象地域とした「緊急事態宣言」の 6 月 20 日（日）

までの延長を受け、道は新型コロナウイルスまん延防止のための、より強い措置の継続を決定し

ました。

 北海道教育委員会の通知を受け、6月 20日（日）まで次のように対応しますので、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。

                                          記

1 6月 1日（火）から 6月 18日（金）の日課について

(1) 1 クラスを 2 グループに分けて分散登校を継続します。登校時間は通常どおりとします。

グループ分け及び時間割、家庭学習やオンライン学習等の連絡については、Google Classroom

で生徒に配信します。

(2) 50分授業・5時間で実施（14:10終了）し、生徒は 16時に完全下校とします。

(3) 登校しない日は出席停止扱いとし、家庭学習とします。休業日ではありませんので、不要

不急の外出を避け、自宅で学習してください。

(4) 部活動は 2日間に 1回となります。上記期間中及び直近の大会等がある部は、できる限り

部員を同じグループで登校するよう配慮します。

2 前期中間考査について

6/7（月）～6/10（木）に実施します。なお、考査期間は全員登校となります。

3 休業日（土日）について

 (1) 学校が認めた部活動は、休養日を増やし、活動時間を短縮するなどの対策を行って実施し

ます。

 (2) 自習室は開放しません。できるだけ外出を避け、自宅で学習してください。

4 6月及び 7月に予定していた行事等の変更について

   行事予定を変更しますので、裏面の「6・7月行事予定（変更後）」でご確認ください。

   次のとおり補足します。

 (1) 多くの保護者の参加が見込まれる PTA総会兼進路保護者説明会は、全学年中止します。な

お、常任委員会（6/8,9）は参加者が限定されるため、予定どおり実施します。

(2) 準備期間を確保するため、学校祭は 7/16（金）～18（日）に実施する予定です。（7/2・金

～4・日から変更）なお、感染状況により内容及び日程の短縮等がある場合は、連絡します。

(3) 5/24（月）からの短縮授業及び分散登校により削減された授業内容を補うため、夏季休業

を短縮し、7/22（木・海の日）及び 23（金・スポーツの日）は授業日とします。夏季休業は

7/24（土）～8/16（月）の 24日間となります。

                                                     本件に係る連絡先

                                                     全日制 011-736-3191（副校長）

6・7月行事予定（変更後）

日 曜 6 月 行 事 予 定 日 曜 7 月 行 事 予 定

1 火 夏服更衣 1 木

2 水 2 金

3 木 3 土 進研学力テスト（1・2年）進研記述模試（3年）

4 金 4 日

5 土 5 月

6 日 6 火

7 月 前期中間考査①　　 7 水

8 火 前期中間考査②　PTA常任委員会（1・2年） 8 木

9 水 前期中間考査③　PTA常任委員会（3年） 9 金

10 木 前期中間考査④  学校祭準備 10 土

11 金 進路の栞配付 11 日

12 土 休日講習（3年Ⅱ①，1・2年Ⅰ①） 12 月

13 日 進研共通テスト模試（3年） 13 火

14 月 14 水 振替休日（7/17）

15 火 15 木 終日作業日

16 水 16 金 学校祭①

17 木 17 土 学校祭②

18 金 18 日 学校祭③

19 土 休日講習（3年Ⅱ②，1・2年Ⅰ②） 19 月 後片付け

20 日 20 火 振替休日（7/18）

21 月 校内実力模試Ⅰ①（3年） 21 水

22 火 校内実力模試Ⅰ②（3年） 22 木 海の日

23 水 歯科健診 23 金 スポーツの日　大掃除 全校集会

24 木 24 土 夏季休業開始（～8/16）

25 金 進路集会I（2年/教科選択) 25 日 夏季講習①

26 土 休日講習（3年Ⅱ③，1・2年Ⅰ③） 26 月 夏季講習②

27 日 27 火 夏季講習③

28 月 28 水 夏季講習④

29 火 29 木 職員健康診断

30 水 30 金 夏季講習⑤

31 土 夏季講習⑥